

Nr 15.

Ankom till Riksdagens kansli den 16 maj 1911 kl. 5 e. m.

*Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 15,
i anledning af Andra kammarens beslut i väckt fråga
om särskild stämpling å importerade ägg.*

Sedan Andra kammaren, med anledning af inkomna motioner, nr 164 och 192, beslutat, att Riksdagen skulle i skrifvelse till Kungl. Maj:t anhålla, det täcktes Kungl. Maj:t snarast möjligt gå i författning om utredning rörande lämpliga bestämmelser därom, att utländska ägg skulle vid importen och försäljningen vara försedda med påstämpladt märke, angifvande det främmande ursprunget, och, därest denna utredning gäfvade vid handen, att importen af ifrågavarande ägg genom sådan anordning icke skulle i afsevärd grad försvåras, inkomma till Riksdagen med det förslag, hvartill denna utredning kunde föranleda,

samt Första kammaren vid ärendets behandling fattat i hufvudsak enahanda beslut, allenast med den skillnad, att kammaren, med bibehållande af sin vid 1909 års riksdag i liknande ärende intagna ståndpunkt, enligt skrifvelsen velat lämna åt Kungl. Maj:t att afgöra, om och i hvad mån Riksdagens medverkan för eventuella åtgärders vidtagande erfordrades, och för den skull utbytt slutorden i Andra kammarens beslut: »inkomma till Riksdagen med det förslag, hvartill denna utredning må kunna föranleda», mot orden: »vidtaga däraf föranledda åtgärder»,

så har, enligt från Andra kammaren ankommet protokollsutdrag, Andra kammaren, med afslag å sitt vederbörande utskotts hemställan därom, att Andra kammaren, med frånträdande af sitt beslut, måtte biträda,
Bihang till Riksd. prot. 1911. 9 Saml. 2 Afd. 1 Band. 2 Ser. 14 Häft. (Nr 15.) 1

hvad Första kammaren i ärendet beslutat, i stället bifallit en i ärendet afgifven reservation af herr Hellberg m. fl., hvilka ansett, att utskottet bort hemställa, att Andra kammaren måtte fasthålla vid sitt förut i ämnet fattade beslut.

Ärendet har med anledning häraf ånyo öfverlämnats för förnyad ompröfning till Första kammaren, som hänvisat detsamma till sitt andra tillfälliga utskott.

Då med den beslutade skrifvelsen afsågs att vinna en utredning, af hvars resultat skulle bero, huruvida under viss förutsättning eventuella åtgärder skulle vidtagas i angifvet syfte eller icke, samt det under så obestämda förhållanden icke synes vara lämpligt att redan på förhand förutsetta behovet af Riksdagens medverkan till frågans lösning, samt Första kammarens i ämnet fattade beslut icke utesluter hänvisningen till Riksdagens medverkan, därest för åtgärdernas vidtagande så skulle befinnas behöfligt eller lämpligt, får utskottet hemställa,

att Första kammaren behagade vidhålla sitt i ämnet redan fattade beslut.

Stockholm den 16 maj 1911.

På utskottets vägnar:

H. BIÖRKLUND.